حکومت سے وفاق المدارس کے

مذاکرات کی تفصیلی رپورٹ

مورخہ 26۔ ربیع الثانی سنہ 1421ھ مطابق 29 جولائی سنہ 2000ء کو چیف ایگزیکٹو جنرل پرویز مشرف کی دعوت پر صدر وفاق شیخ الحدیث حضرت مولانا سلیم اللہ خاں صاحب دامت برکاتہم اور راقم (قاری حنیف جانندھری) اسلام آباد پہنچے۔ اس ملاقات کا مقصود چیف ایگزیکٹو کو دینی مدارس کے مسائل، مدارس کے خلاف جاری پروپیگنڈہ کی حقیقت، فرقہ واریت اور دہشت گردی کے واقعات سے مدارس کی لاطعلقی اور مدارس کے نصاب میں حکومتی مداخلت نا قابل قبول ہونے سے آگاہ کرنا تھا۔